
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 114/2021, de 25/06/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Avaliação da patogênese da “Doença Do Peito 

Inchado” (DPI) em Bovinos”, da doutoranda ELAINE MELCHIORETTO, a realizar-se no dia 16 

de julho de 2021, às 15h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ALDO GAVA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO VARGAS PEIXOTO - (UFRRJ/Rio de Janeiro/RJ) – Membro externo 

Dra. MARY SUZAN VARASCHIN - (UFLA/Lavras/MG) – Membro externo  

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) – Suplente       

Dr. ADRIANO TONY RAMOS - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo     

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


